Latini semper in disputationibus superiores in eadem fide & doctrina permanerunt: denique apud Latinos regna, & imperia potentissima adhuc florent, imperium vero Græcorum per Turcas Christi hostes eversum, ac destructum est penitus, ipsiq; omnes in miserrima seruitute degere, grauisimumq; iugum captiuitatis perferre coguntur.

Ac ut intelligent caussam exitij sui esse perrinaciam in errore de processione Spiritus sancti; in ipsis feriis Spiritus sancti capta fuit Constantinopolis a Turcis, Imperator occisus, & imperium omnino extinatum. Nam ut probat GERARDVS Mercator in sua Chronolog. anno M. CCCC. LII. die 28. Maij indixit Mahumetes exercitu suo ultimam oppugnationem, & sequenti die Constantinopolim cœpit. illo autem anno fuit Pentecoste die 28. Maij, ut planum est ex aureo numero, & litera Dominicali, vnde festa mobilia investigantur. Erat enim aureus numerus 3. & litera Dominalis A. Itaque multi comparant Ecclesiam Græcam regno Samariæ, quod separavit se à vero templo, & tandem in captiuitatem perpetuam adductum est.

*Apparatus in his Cosmographiæ
plijs ponit anno 1573.*

r 2

LIBER